
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

 
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
від ____________ 20__ р.         Київ          № __________ 

 

Про затвердження Орієнтовного плану 
Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України щодо проведення 
консультацій з громадськістю на 2025 рік  

 
На виконання пункту 6 Порядку проведення консультацій з 

громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у 
формуванні та реалізації державної політики», 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.  Затвердити Орієнтовний план Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України щодо проведення консультацій з 
громадськістю на 2025 рік (далі – Орієнтовний план), що додається. 

 
2.  Керівникам структурних підрозділів Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України забезпечити проведення консультацій з 
громадськістю відповідно до Орієнтовного плану. 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Олега Куроченка.  
 
 

Міністр  Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України 
від__________№_______ 

 
ОРІЄНТОВНИЙ ПЛАН 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України щодо  
проведення консультацій з громадськістю на 2025 рік 

 
№ Питання або проєкт 

нормативно-правового акта 
Захід, що 

проводитиметься 
у рамках 

консультацій з 
громадськістю 

Строк 
проведення 

консультацій 

Заінтересовані сторони, 
яких планується залучити 

до консультацій 

Контактні дані 
особи/структурного підрозділу, 

відповідального за 
проведення консультацій  

(телефон, e-mail) 
1. Проєкт наказу Міністерства 

культури та стратегічних 
комунікацій України «Про 
внесення змін до наказу 
Міністерства культури України 
від 26.10.2018 №934» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

I квартал Інститути громадянського 
суспільства (громадські, 
благодійні організації, 
профспілки, організації 
роботодавців), суб’єкти 
господарювання; інші 
організації, установи 
(асоціації органів місцевого 
самоврядування, наукові 
установи, заклади освіти) 
 

Колос Тетяна Миколаївна, 
начальник відділу мистецької 
освіти Департаменту мистецтв 
та креативних індустрій,  
(044) 234 21 12 
kolos.t@mcsc.gov.ua 
 
 

2. Стратегія розвитку культури в 
Україні на 2025-2030 роки 
 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

I квартал Центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, 
громадські організації та їх 
об’єднання, заклади 
культури, установи, фізичні, 
юридичні особи  

Биковець Ірина Володимирівна, 
головний спеціаліст відділу 
стратегічного планування 
Управління європейської та 
євроатлантичної інтеграції, 
(044) 235 22 33 
bykovets.i@mcsc.gov.ua 
 

mailto:kolos.t@mcsc.gov.ua
mailto:bykovets.i@mcsc.gov.ua


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до Кримінального 
та Кримінального 
процесуального кодексів 
України щодо забезпечення 
протидії несанкціонованому 
поширенню інформації, що 
свідчить про характер та обсяг 
руйнації об’єктів критичної 
інфраструктури» 
 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

I квартал Представники інститутів 
громадянського суспільства 
та медіа: громадські 
об’єднання, благодійні 
організації 

Пелих Віталій Олексійович, 
начальник відділу координації 
об’єктів критичної 
інфраструктури Департаменту 
інформаційної політики та 
інформаційної безпеки, 
(044) 278 43 58 
pelykh.v@mcsc.gov.ua  
 

4. Проєкт наказу Міністерства 
культури та стратегічних 
комунікацій України «Про 
внесення змін до Порядку 
організації та проведення 
мистецьких конкурсів 
культурно-мистецьких проєктів, 
спрямованих на підтримку 
книговидавничої справи та 
промоції читання» 
 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

І-ІІ квартал Фізичні, юридичні особи, 
їх об’єднання 

Нестеренко Наталія Вікторівна, 
головний спеціаліст відділу 
книговидавничої сфери та 
контролю за розповсюдженням 
видавничої продукції 
Управління видавничої справи 
та бібліотечної діяльності,  
(044) 234 79 31 
nesterenko@mcsc.gov.ua 
 

5. Проєкт постанови Кабінету 
Міністрів України «Порядок 
визначення та затвердження 
режимів використання пам’ятки 
культурної спадщини, меж та 
режимів використання її 
території, склад та зміст 
науково- проектної (науково-
дослідної) документації»  
 
 
 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

ІІ -ІІІ квартал Фізичні, юридичні особи, 
їх об’єднання 

Суконкін Олексій Едуардович, 
головний спеціаліст відділу 
формування державної політики 
та національної пам’яті 
Департаменту культурної 
спадщини, 
(044) 272 46 47 
sukonkin.oe@mcsc.gov.ua  
 

mailto:pelykh.v@mcsc.gov.ua
mailto:nesterenko@mcsc.gov.ua
mailto:sukonkin.oe@mcsc.gov.ua


3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

6. Проєкт постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
визначення меж і режимів 
використання зон охорони 
пам’ятки культурної спадщини, 
історико-культурного 
заповідника, історико-
культурної заповідної території, 
порядку розроблення та 
затвердження, складу та змісту 
науково-проектної (науково-
дослідної) документації з 
визначення меж і режимів 
використання зон охорони»  
 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

ІІ -ІІІ квартал Фізичні, юридичні особи, 
їх об’єднання 

Суконкін Олексій Едуардович, 
головний спеціаліст відділу 
формування державної політики 
та національної пам’яті 
Департаменту культурної 
спадщини, 
(044) 272 46 47 
sukonkin.oe@mcsc.gov.ua 
 

7. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до Закону 
України «Про культуру»» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

III квартал 
 

Фізичні, юридичні особи, 
їх об’єднання 

Єфіменко Крістіна Олегівна, 
заступник директора 
Департаменту відновлення та 
культурної реінтеграції 
деокупованих територій -
начальник відділу відновлення 
діяльності закладів культури, 
(044) 234 49 47 
yefimenko.k@mcsc.gov.ua  

8. Проєкт постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 
24 жовтня 2018 року №865» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 
 

III квартал 
 

Інститути громадянського 
суспільства (громадські, 
благодійні організації, 
профспілки, організації 
роботодавців), суб’єкти 
господарювання, інші 
організації, установи 
(асоціації органів місцевого 
самоврядування, наукові 
установи, заклади освіти) 

Колос Тетяна Миколаївна, 
начальник відділу мистецької 
освіти Департаменту мистецтв 
та креативних індустрій,  
(044) 234 21 12 
kolos.t@mcsc.gov.ua 
 
 
 
 

mailto:sukonkin.oe@mcsc.gov.ua
mailto:yefimenko.k@mkip.gov.ua
mailto:kolos.t@mcsc.gov.ua


4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

9. Проєкт наказу Міністерства 
культури та стратегічних 
комунікацій України «Про 
затвердження стандартів 
початкової та профільної 
художньої освіти, яка надається 
одночасно з повною загальною 
середньою освітою» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

III квартал 
 

Інститути громадянського 
суспільства (громадські, 
благодійні організації, 
профспілки, організації 
роботодавців), суб’єкти 
господарювання, інші 
організації, установи 
(асоціації органів місцевого 
самоврядування, наукові 
установи, заклади освіти) 

Колос Тетяна Миколаївна, 
начальник відділу мистецької 
освіти Департаменту мистецтв 
та креативних індустрій,  
(044) 234 21 12 
kolos.t@mcsc.gov.ua 
 
 
 
 
 

10. Проєкт наказу Міністерства 
культури та стратегічних 
комунікацій України «Про 
затвердження Порядку 
оформлення театральної афіші» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

III квартал 
 

Центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, 
заклади культури, 
установи, представники 
соціальних груп населення 

Скриник Марина Анатоліївна, 
заступник директора 
Департаменту мистецтв – 
начальник відділу формування 
державної політики, 
(044) 235 73 36 
skrynyk.m@mcsc.gov.ua  
 

11. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до деяких 
законодавчих актів України 
щодо переміщення культурних 
цінностей» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

III квартал 
 

Фізичні та юридичні особи, 
які володіють чи 
розпоряджаються 
культурними цінностями 

Василинчук Артем Вікторович, 
головний спеціаліст відділу 
формування державної політики 
та національної пам'яті 
Департаменту культурної 
спадщини, 
(044) 272 46 47 
vasylynchuk.av@mcsc.gov.ua 
 

12. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів 
України щодо вдосконалення 
основних засад діяльності 
Українського культурного 
фонду» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

IV квартал 
 

Представники соціальних 
груп населення, фізичні, 
юридичні особи, їх 
об’єднання 

Скриник Марина Анатоліївна, 
заступник директора 
Департаменту мистецтв – 
начальник відділу формування 
державної політики, 
(044) 235 73 36 
skrynyk.m@mcsc.gov.ua 

mailto:kolos.t@mcsc.gov.ua
mailto:skrynyk.m@mcsc.gov.ua
mailto:vasylynchuk.av@mcsc.gov.ua
mailto:skrynyk.m@mcsc.gov.ua


5 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 50 від 30.01.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 30.01.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

13. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до деяких законів 
України щодо управління 
закладами культури» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

IV квартал 
 

Заклади культури, установи, 
представники соціальних 
груп населення, фізичні, 
юридичні особи, їх 
об’єднання 

Скриник Марина Анатоліївна, 
заступник директора 
Департаменту мистецтв – 
начальник відділу формування 
державної політики, 
(044) 235 73 36 
skrynyk.m@mcsc.gov.ua 

14. Проєкт Закону України «Про 
українську жестову мову» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

IV квартал 
 

Центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, 
громадські організації з 
питань доступності, заклади 
культури, установи, 
представники соціальних 
груп населення, фізичні, 
юридичні особи, їх 
об’єднання 
 

Гопанчук Анастасія Ігорівна,  
головний спеціаліст відділу 
політики безбарʼєрності, 
(044) 235 52 23 
hopanchuk.a@mcsc.gov.ua  
 

15. Проєкт Закону України «Про 
внесення змін до Закону 
України «Про охорону 
культурної спадщини» в  
частині впровадження 
доступності для маломобільних 
груп населення на об’єктах 
історико-культурної спадщини» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

IV квартал 
 

Центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, 
громадські організації з 
питань доступності, 
заклади культури, 
установи, представники 
соціальних груп населення, 
фізичні, юридичні особи, їх 
об’єднання 
 

Гопанчук Анастасія Ігорівна,  
головний спеціаліст відділу 
політики безбарʼєрності, 
(044) 235 52 23 
hopanchuk.a@mcsc.gov.ua  
 

16. Проєкт розпорядження Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження мінімальних 
стандартів доступності 
культурних послуг» 

Електронні 
консультації з 
громадськістю 

 

IV квартал 
 

Центральні та місцеві 
органи виконавчої влади, 
громадські організації з 
питань доступності, 
заклади культури, 
установи, представники 
соціальних груп населення 
 

Гопанчук Анастасія Ігорівна,  
головний спеціаліст відділу 
політики безбарʼєрності, 
(044) 235 52 23 
hopanchuk.a@mcsc.gov.ua  
 

 

mailto:skrynyk.m@mcsc.gov.ua
mailto:hopanchuk.a@mcsc.gov.ua
mailto:hopanchuk.a@mcsc.gov.ua
mailto:hopanchuk.a@mcsc.gov.ua

